
 

 1/2

 
 
 
 
 
 

Nařízení č. 2/2016 
 

o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
 
 

Rada města Písku na svém zasedání dne 05.05.2016 vydává podle § 11 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů toto nařízení: 

 
Článek 1 

Město Písek vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy (§ 25 odst. 2 
lesního zákona) s platností od 01.01.2018 do 31.12.2027. Na zpracování lesní hospodářské 
osnovy bude vyhlášeno výběrové řízení. 
Lesní hospodářská osnova bude vypracována v zařizovacím obvodu, který je tvořen 
katastrálními územími následujících obcí: 

 
 

Katastrální území: Obec: 
Albrechtice nad Vltavou Albrechtice nad Vltavou 
Bořice u Mirotic Mirotice 
Brloh u Drhovle Drhovle 
Chřešťovice Albrechtice nad Vltavou 
Chvaletice u Protivína Protivín 
Dolní Novosedly Dolní Novosedly 
Drhovle Drhovle 
Heřmaň Heřmaň 
Hradiště u Písku Písek 
Jarotice Mirotice 
Jehnědno Albrechtice nad Vltavou 
Kluky u Písku Kluky 
Kožlí u Čížové Předotice 
Krč u Protivína Protivín 
Lhota u Kestřan Kestřany 
Malčice u Mirotic Předotice 
Maletice Protivín 
Milenovice Protivín 
Mladotice u Drhovle Drhovle 
Myšenec Protivín 
Nepodřice Dobev 
Nová Ves u Protivína Žďár 
Nový Dvůr u Písku Písek 
Oldřichov u Písku Dobev 
Pamětice u Drhovle Drhovle 
Paseky u Písku Paseky 
Písek Písek 
Podolí II Předotice 
Protivín Protivín 



 2 

Katastrální území: Obec: 
Putim Putim 
Radobytce Mirotice 
Ražice Ražice 
Selibov Protivín 
Semice u Písku Písek 
Skály u Protivína Skály 
Smrkovice Písek 
Soběšice u Předotic Předotice 
Stará Dobev Dobev 
Staré Kestřany Kestřany 
Šamonice Předotice 
Štětice Ražice 
Tálín Tálín 
Těšínov u Protivína Protivín 
Třebkov Předotice 
Údraž Albrechtice nad Vltavou 
Záboří u Protivína Protivín 
Zátaví Kestřany 
Žďár u Protivína Žďár 

 
Lesní hospodářská osnova bude vypracována bezplatně pro všechny právnické a fyzické 
osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 
3 lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 
 

Článek 2 
Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy (dále jen „vlastníci lesa“) z uvedeného zařizovacího 
obvodu mají právo u Městského úřadu Písek oznámit své hospodářské záměry a požadavky 
na zpracování lesní hospodářské osnovy. Tyto požadavky může na základě zmocnění 
vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 
Připomínky a požadavky na zpracování lesní hospodářské osnovy mohou uplatnit také 
orgány státní správy a další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné 
zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny.  
Termín pro oznámení hospodářských záměrů a požadavků se stanoví do 31.08.2016. 

 
Článek 3 

Orgán státní správy lesů, který zpracování osnovy zadal, oznámí veřejnou vyhláškou lhůtu 
a místo, kde vlastník lesa obdrží osnovu týkající se jeho lesa. Osnovu obdrží odborný lesní 
hospodář pověřený orgánem státní správy lesů. 
 

Článek 4 
Obecní úřady v uvedeném zařizovacím obvodu toto nařízení zveřejní na svých úředních 
deskách a umožní po dobu jeho platnosti každému do něj nahlédnout. 
 

Článek 5 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 

 
 

 
 
 
…………………………………...                                                                                                                …..…………………………………. 

Mgr. Eva Vanžurová                                                                           JUDr. Josef Knot MBA 
        starostka                                                                                          1. místostarosta                                       
              


